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Plan for universell utforming
Utgangspunktet for universell utforming er at en løsning skal søke å dekke flest mulig brukeres behov i en og
samme løsning uten å bruke særløsninger for enkeltbrukere eller grupper av brukere.
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Bakgrunn for planen
 Utgangspunktet for universell utforming er at en løsning skal søke å dekke flest mulig brukeres behov i en og
samme løsning uten å bruke særløsninger for enkeltbrukere eller grupper av brukere. Universell utforming
defineres etter likestillings- og diskrimineringsloven som «...utforming eller tilrettelegging av hovedløsningen i de
fysiske forholdene, inkludert informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT), slik at virksomhetens alminnelige
funksjoner kan benyttes av flest mulig, uavhengig av funksjonsnedsettelse.»

Innovasjon og infrastruktur og universell utforming er en av seks
bærebjelker i kommuneplanens samfunnsdel:
«Utviklingen av Namsos kommune som samfunn og organisasjon skal preges av nytenking. I prosjekter og tiltak
i regi av Namsos kommune skal en tenke nytt og nyttig, både innen fysisk utvikling og utforming, og i utviklingen
av tjenestene. Universell utforming og tilrettelegging for alle grupper i samfunnet er en selvfølge i Namsos
kommune.»

Universell utforming (UU) er også tema under flere delmål og innsatsområder i samfunnsplanen.

Samfunnsplanen er gjeldende for den neste 10-års perioden, fram til 2032. Ut fra dette bør det legges til grunn
ambisjoner både på kortere og lengre sikt for arbeidet med universell utforming i Namsos kommune
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Mål for 10-årsperioden
Hovedmål for 10-årsperioden
I løpet av en periode på 10 år skal det ha skjedd en vesentlig forbedring av universell utforming i by- og
tettstedsmiljø i hele kommunen. Det utarbeides og vedtas en tidfestet plan for en vesentlig forbedring/ fjerning av
identifiserte UU-avvik/ forbedringspunkter.

Delmål:
1. Kartlegge status samt utarbeide plan for videreutvikling av eksisterende kommunal bygningsmasse når det

gjelder fysisk tilrettelegging for ulike funksjonsnedsettelser

2. Kartlegge status og utarbeide plan for videreutvikling av eksisterende by- og fritidsmiljø når det gjelder fysisk
tilrettelegging for ulike funksjonsnedsettelser

3. Øke kunnskapsnivå om konvensjonen om rettigheter for personer med nedsatt funksjonsevne (CRPD) og
universell utforming blant innbyggere, politiske beslutningstakere og ansatte i Namsos kommune

4. Vurdere status og tiltak for universell utforming på digitale flater Framdrift for arbeidet vil avhenge av
finansiering og ressurser.

Som en del av arbeidet videre bør det jobbes med å innhente noe ekstern finansiering.
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Forslag til tiltak for 2022
Søke midler til større kartleggingsarbeid bygningsmasse og by- og fritidsmiljø

Kartlegging i egen regi
Kartlegginger med fokus på barn og unge og fritidstilbud (svømmeanlegg, haller osv.)

Gå gjennom eksisterende kunnskap om skolebygg

Befaringer sammen med Norges handikapforbund

Vurdere status og ev. tiltak for universell utforming på digitale flater i nært samarbeid med kommunens
webredaksjon

Deltakelse i pilot CRPD

Kompetanseheving og informasjon
Lage kommunikasjonsplan for intern og ekstern informasjon om CRPD og universell utforming med konkrete
og tidfestede informasjonstiltak til ulike målgrupper (innbyggere, politikere, ledere og ansatte i kommunen) og
ved hjelp av ulike kanaler (hjemmeside, sosiale medier, interne informasjonsplattformer og media).

Ha et særlig fokus på CRPD og informasjon om dette til aktuelle saksbehandlere og fagmiljø i kommunen.

Jevnlig informasjon til råd for personer med funksjonsnedsettelser om status og framdrift.
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